
Settore: Affari Generali e Istituzionali

Servizio/Ufficio:  Museo del Territorio - Cultura 

Oggetto: Museo del Territorio Biellese - Fornitura termoscanner per il settore - Impegno di spesa 
- Euro 270,00

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 3178 DEL 20/10/2020

Il Dirigente
Premesso che si rende necessario, stante le recenti disposizioni   in 
materia di contenimento dell'epidemia da Covid-19 virus, provvedere 
all'acquisto di termoscanner per misurare la temperatura degli utenti del 
settore Affari Generali, Cultura e Manifestazioni Ricreative e dei 
visitatori del Museo del Territorio Biellese;

Considerato che per tale fornitura è stato richiesto preventivo di spesa 
alla "Farmacia Azzellino" di Biella per la fornitura di n. 6 apparecchi;

VISTO il preventivo di spesa in data 12 ottobre 2020 della "Farmacia 
Azzellino" di Biella, via Rosselli n. 104, dell'importo di Euro 45,00 
cadauno per un totale di Euro 270,00 (esente IVA);

RILEVATO che il preventivo di spesa è regolare e congruo in relazione ai 
prezzi di mercato;  

CONSTATATA pertanto la necessità di provvedere all'impegno di spesa di 
Euro 270,00;

DATO ATTO:

- di non essersi avvalso, per l'individuazione del contraente, del 
MEPA  –  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  o  delle 
Convenzioni CONSIP, in ragione del ridotto importo della fornitura (il 
cui preventivo di spesa prevede in ogni caso uno sconto di Euro 24,00 
rispetto al prezzo di listino);

DATO ATTO che non sussistono le situazioni di cui all’art. 53 D. Lgs 
165/2001 così come modificato dalla Legge 190/2012;

DATO  inoltre  atto  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di 
interesse in capo al Dirigente e/o al responsabile del procedimento;

VISTO:

1/3   
 Num. Int.  824-2020



· il D.L. 16/07/2020 n. 76;

·  l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 come modificato dal predetto 
D.L. 76/2020;

· l'art. 55 del vigente Statuto Comunale;

·  la deliberazione del C.C. N. 91 del 20 dicembre 2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2020;

DETERMINA

1.  di  affidare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  qui  si 
intendono integralmente richiamati, alla "Farmacia Azzellino" ,via 
Rosselli n. 104 - 13900 Biella, la fornitura di n. 6 termoscanner 
da destinare al Settore Affari Generali, Cultura e Manifestazioni 
ricretive;

2. di impegnare la somma totale di Euro 270,00 secondo il seguente 
prospetto:

BENEFICIARIO:

     - FARMACIA AZZELLINO    BE: 35239

     Fattore produttivo: S0001206

CGU/SIOPE: 1030102999

CIG: ZB32EB7C54

INTERVENTO CENTRO DI COSTO € IMPEGNO

  

 103050207020/0 0328 270,00 I= 2144/2020

3. di approvare le seguenti clausole contrattuali:

- possesso da parte dell'operatore economico dei requisiti generali 
di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- comunicazione al contraente dell'impegno finanziario assunto;

- pagamento entro 30 giorni accettazione fattura sulla Piattaforma 
Certificazione Crediti del M.E.F. 

2/3   
 Num. Int.  824-2020



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

       Dott. Mauro DONINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

_________________________________________________________________________________________________________

Visto, si attesta l’avvenuta copertura finanziaria (Art. 147Bis, 183, 191 TUEL)

Il Ragioniere Capo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

3/3   
 Num. Int.  824-2020


